
W trosce o bezpieczeństwo seniorów

W trosce o bezpieczeństwo zwłaszcza osób starszych i samotnych w sali konferencyjnej Komendy
Powiatowej Policji w Ustrzykach Dolnych odbyła się w czwartek, 29 maja, debata społeczna. Poświęcona
była problematyce zapobiegania przestępstwom i wykroczeniom ze wskazaniem najczęstszych metod
stosowanych przez sprawców.
  Na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Ustrzykach Dolnych mł. insp. Adama Winiarskiego
odpowiedzieli mieszkańcy- seniorzy oraz przedstawiciele wielu instytucji, na co dzień zajmujących się
szeroko pojętym zagadnieniem bezpieczeństwa osób starszych.

Wśród zaproszonych gości byli przedstawiciele Podkarpackiego Komendanta Wojewódzkiego Policji
podinsp. Piotr Kluz, Naczelnik Wydziału Prewencji oraz ekspert Wydziału Prewencji podinsp. Alina
Pieniążek, Wicestarosta Powiatu Bieszczadzkiego Zygmunt Krasowski, Burmistrz Ustrzyk Dolnych Henryk
Sułuja. Gospodynią spotkania była I Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Ustrzykach Dolnych
podinsp. Ryszarda Czerenkiewicz

Przełożona ustrzyckich policjantów serdecznie podziękowała przybyłym gościom za zainteresowanie i
obecność na spotkaniu, przedstawiła też ogólne cele debaty. W swoich wystąpieniach przedstawiciele
Policji wskazali na znaczenie prewencji kryminalnej, mającej pokazać mieszkańcom, w jaki sposób sami
mają wpływ na zapobieganie przestępczości, i jak postępować by nie stać się ofiarą takiego procederu.
Seniorzy mieli okazję zobaczyć krótkie przedstawienie obrazujące oszustwo &bdquo;na wnuczka&rdquo;.
W ten sposób funkcjonariusze zwrócili uwagę odbiorców na różnorodne metody oszustw apelując do nich
o rozwagę i roztropność, które pozwolą na unikniecie stania się ofiarami podobnych przestępstw.

Dla przybliżenia przestępczej metody oszustwa zaproszeni seniorzy mieli możliwość obejrzenia krótkiej
sztuki mówiącej o oszustwie &bdquo;na wnuczka&rdquo; przedstawionej przez uczniów Liceum
Ogólnokształcącego w  Ustrzykach Dolnych.

Kolejnym punktem debaty była prezentacja multimedialna &bdquo;Bezpieczny Senior- Bezpieczny
Pieszy&rdquo;, w której policjanci zwrócili seniorom uwagę, że pieszy jest niechronionym uczestnikiem
ruchu drogowego i dlatego powinien w sposób szczególny zachować ostrożność na drodze pamiętając o
podstawowych  zasadach.
 
W dalszej części spotkania omówiona została sprawa przemocy domowej wobec osób starszych i
samotnych, ale też funkcjonariusze zaapelowali do swoich słuchaczy, by nie byli obojętni na zło, ludzką
krzywdę, nie pozostawali obojętni na przemoc, która ma miejsce za ścianą. Czasem nawet anonimowe
zgłoszenie może uratować czyjeś życie. Ważnym elementem w stosunkach sąsiedzkich jest właśnie
sąsiedzka pomoc: zwracanie uwagi na mieszkanie podczas nieobecności właściciela, dzielenie się
spostrzeżeniami, co do osób kręcących się wokół domu.

Dopełnieniem poruszanych tematów była informacja przekazana przez Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie i Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych o ofertach z jakich mogą
skorzystać seniorzy.

Seniorzy chętnie dzielili się swoimi uwagami i spostrzeżeniami dotyczącymi bezpieczeństwa w miejscu
zamieszkania, ale także tym w ruchu drogowym. Poruszano kwestie budowy chodników i przejść dla
pieszych. Dzięki dialogowi policjanci usłyszeli oczekiwania seniorów w zakresie poprawy bezpieczeństwa.
Na koniec spotkania seniorzy otrzymali od policjantów &bdquo;Notatnik seniora&rdquo;, który zawiera
wiele istotnych dla nich informacji.

Debatę podsumowała komendant podinsp. Ryszarda Czerenkiewicz oraz wicestarosta Zygmunt
Krasowski, dziękując wszystkim uczestnikom za przybycie i cenne uwagi.
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                                        zamieszczające                                                                              
wypowiedzi                                                       naruszające             prawo                   lub                  
          prawem                                                                             chronione                  dobra             
             osób                                         trzecich      mogą                                          ponieść z           
                                tego                                  tytułu                                                                       
 odpowiedzialność                                   karną                     lub                                 cywilną.  
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